A NOUVELLE SENSATION CATALAN



## ANIM ATIONS





#### **VISITE GUIDÉE - SAINT-JEAN-PLA-DE-CORTS**



#### mercredi 01 octobre 2025 à 15:00

Plein tarif: €

Square Guy Male 66490 SAINT-JEAN-PLA-DE-CORTS +33 4 68 87 00 53;+33 4 68 87 50 95

#### LUMIÈRE D'ENCRE - LE LABO PHOTO QUI FAIT REVIVRE L'ARGENTIQUE

#### mercredi 01 octobre 2025



47 Rue de la République 66400 CERET

## CONTE MUSICAL « LE VOYAGE DE SOLE LUNA » INTERPRÉTÉ PAR BERNADETTE PLANES ET ELOISE





Mercredi 1er octobre à 15h

A partir de 6 ans

Médathque Ludoix Massi

Missimum 194 (14)

#### mercredi 01 octobre 2025 à 15:00

Entrée gratuite

Rue Ludovic Masse 66400 CERET

#### **VISITE GUIDÉE - LE BOULOU AU FIL DES RUES**



jeudi 02 octobre 2025 à 15:00

Plein tarif: €

4 Rue Arago 66160 LE BOULOU +33 4 68 87 50 95;+33 4 68 87 00 53

#### RANDONNÉE TOUS LES JEUDIS - RANDONNÉE CÉRÉTANE

#### jeudi 02 octobre 2025



4 Rue Joseph Guitard 66400 CERET

#### MONOLOGUE POÉTIQUE PAR KAMILA ALICE VOLSTEAD ORGANISÉ PAR VALLESPIR TERRES



jeudi 02 octobre 2025 à 20:00

14 Rue Pierre Rameil 66400 CERET

#### SAISON CULTURELLE 2025/2026 - COCORICO - DUO BURLESQUE DE PATRICE THIBAUD



#### vendredi 03 octobre 2025 à 2030

Plein tarif : € Tarif enfant : €

66400 CERET

#### **SPECTACLE VEHICULES "TRANSFORMERS"**



samedi 04 octobre 2025 à 15:30 dimanche 05 octobre 2025 à 15:30

Plein tarif: 15 €
Tarif enfant: 10 €
(A côté de la mairie)
Avenue Léon-Jean Grégory
66160 LE BOULOU



#### LUMIÈRE D'ENCRE - LE LABO PHOTO QUI FAIT REVIVRE L'ARGENTIQUE

#### samedi 04 octobre 2025



47 Rue de la République 66400 CERET

#### **VISITE GUIDÉE - DOMAINE JAÇA**

samedi 04 octobre 2025 de 09:00 à 17:00



Plein tarif : € Tarif enfant : €

Rue du Très Vents 66400 CERET

#### **DÉGUSTATION - DOMAINE JAÇA**

#### samedi 04 octobre 2025 de 09:00 à 17:30



Plein tarif: € Tarif enfant: €

Rue du Très Vents 66400 CERET

#### **MARCHÉ DE CÉRET**



samedi 04 octobre 2025 de 07:00 à 13:00

Entrée gratuite

66400 CERET

### CONCERT LES RIFFS DE LA NUIT AVEC MINDS ET CRUSVDERS

# LES RIFFS DE LA MUIT MINDS CRUSVDERS SUST 111 MAINT ACTION TO MAINT 101 MAINT ACTION TO MAINT 101

#### samedi 04 octobre 2025

#### Entrée gratuite

Prat de la Fargue 66480 MAUREILLAS-LAS-ILLAS +33 4 68 21 61 27

#### CHASSE AUX FANTÔMES AU FORT DE BELLEGARDE



samedi 04 octobre 2025 à 20:00

Plein tarif: 10 €

66480 LE PERTHUS +33 4 68 83 60 15

#### CONCERT DE JULIE CONSTANTINE (CHORALE FÉMINISTE ÉPHÉMÈRE) ORGANISÉ PAR VALLESPIR TERRES VIVANTES DANS LE CARRE DU 25IÈME



#### samedi 04 octobre 2025 à 19:00

14 Rue Pierre Rameil 66400 CERET

## COMPÉTITION DE PARAPENTE « MARCHE ET VOL » ORGANISÉ PAR LES AILES DU VALLESPIR



samedi 04 octobre 2025 de 08:00 à 17:00 dimanche 05 octobre 2025 de 08:00 à 17:00

Las Burgueres 66400 CERET



## VIDE GRENIER ORGANISÉ PAR LE RUGBY VALLESPIR FÉMININ



dimanche 05 octobre 2025 à 07400

Rue des Capucins 66400 CERET

#### JOURNÉE FESTIVE ORGANISÉE PAR VALLESPIR TERRES VIVANTES DANS LE CADRE DU 25IÈME

VALLES PAT TERRES Y VALANTS CONCRETE

TO SET TO SECURITY OF THE SECURITY OF TH

dimanche 05 octobre 2025 de 10:00 à 18:00

2 Rue de Nogarede 66400 CERET

## CONCERT DE BERNARD BAILBÉ, ORGANISTE (À BARCELONE) ET ODILE PECH, SOPRANO.

#### dimanche 05 octobre 2025 à 17:00



Plein tarif: €
Tarif enfant: €

1 Place de l'Église 66400 CERET SÉANCE DU CINÉTOILES : FILM « VERMIGLIO OU LA MARÉE DES MONTAGNES » DE MAURA DELPERO

lundi 06 octobre 2025 à 19:00



66400 CERET

#### **VISITE GUIDÉE - CÉRET ENTRE ART ET HISTOIRE**

#### mardi 07 octobre 2025 à 15:00



Plein tarif: €

5 Rue Saint-Ferréol 66400 CERET +33 4 68 87 00 53;+33 4 68 87 50 95

#### RANDONNÉE TOUS LES MARDIS - RANDONNÉE CÉRÉTANE

#### mardi 07 octobre 2025



4 Rue Joseph Guitard 66400 CERET

#### LA RENTRÉE LITTÉRAIRE PRÉSENTÉE PAR LA LIBRAIRIE « LE CHEVAL DANS L'ARBRE »



mardi 07 octobre 2025 de 17:30 à 18:30

Entrée gratuite

2 Rue du Commerce 66400 CERET

#### **ATELIER « LECTURE EN MUSIQUE »**



mercredi 02 avril 2025 10:00 - 10:30 / 10:30 - 11:00

mercredi 08 octobre 2025 10:00 - 10:30 / 10:30 - 11:00

\_\_\_\_

Entrée gratuite

2 Rue du Commerce 66400 CERET



#### **VISITE GUIDÉE - MAUREILLAS-LAS-ILLAS**

#### mercredi 08 octobre 2025 à 15:00

Plein tarif: €

66480 MAUREILLAS-LAS-ILLAS +33 4 68 87 00 53;+33 4 68 87 50 95

#### LUMIÈRE D'ENCRE - LE LABO PHOTO QUI FAIT REVIVRE L'ARGENTIQUE

#### mercredi 08 octobre 2025



47 Rue de la République 66400 CERET

#### EXTRAITS D'OPÉRETTES ET MÉLODIES NAPOLITAINE PAR CHANTS DE SI DE LA



#### jeudi 09 octobre 2025 à 17:30

Plein tarif: 10 €
Tarif enfant: 0 €
Casino JOA - Le Boulou
Route d'Espagne
66160 LE BOULOU
+33 4 68 83 01 20

#### RANDONNÉE TOUS LES JEUDIS - RANDONNÉE CÉRÉTANE

#### jeudi 09 octobre 2025



4 Rue Joseph Guitard 66400 CERET

## ATELIER CRÉATIF « AUTOPORTRAIT » ANIMÉ PAR MONIQUE FRADIER



#### vendredi 10 octobre 2025 de 14:30 à 16:30

Entrée gratuite

2 Rue du Commerce 66400 CERET

## BÈME ÉDITION DU FRONTIÈRES FILMS FESTIVAL ORGANISÉ PAR COURTS CIRCUITS 66



vendredi 10 octobre 2025 de 20:00 à 22:00 mardi 14 octobre 2025 de 20:00 à 22:00 jeudi 16 octobre 2025 de 20:00 à 22:00

#### LUMIÈRE D'ENCRE - LE LABO PHOTO QUI FAIT REVIVRE L'ARGENTIQUE

#### samedi 11 octobre 2025



47 Rue de la République 66400 CERET

#### **VISITE GUIDÉE - DOMAINE JAÇA**



samedi 11 octobre 2025 de 09:00 à 17:00

Plein tarif: € Tarif enfant: €

Rue du Très Vents 66400 CERET



#### **DÉGUSTATION - DOMAINE JAÇA**

#### samedi 11 octobre 2025 de 09:00 à 17:30



Plein tarif : € Tarif enfant : €

Rue du Très Vents 66400 CERET

#### **MARCHÉ DE CÉRET**





Entrée gratuite

66400 CERET

#### SPECTACLE SAYNÈTES & POÉSIES "UNE FENÊTRE OUVERTE SUR UN MONDE AUX MULTIPLES



samedi 11 octobre 2025 à 15:30

1 Rue du Foyer Municipal 66480 MAUREILLAS-ILLAS +33 4 68 21 61 27

#### CHASSE AUX FANTÔMES AU FORT DE BELLEGARDE



samedi 11 octobre 2025 à 20:00

Plein tarif: 10 €

66480 LE PERTHUS +33 4 68 83 60 15

## FOIRE ARTISANALE ET GOURMANDE & VIDE GRENIER



dimanche 12 octobre 2025

Prat de la Fargue 66480 MAUREILLAS-LAS-ILLAS +33 4 68 21 61 27

#### VIDE DRESSING ORGANISÉ PAR L'ASSOCIATION BEAUX MÉLANGES



dimanche 12 octobre 2025 de 09:00 à 17:00

4 Boulevard Lafayette 66400 CERET

#### MATCH DE RUGBY DU CÉRET-SPORTIF

#### dimanche 12 octobre 2025 à 13:30



Rue des Capucins 66400 CERET

## SÉANCE DU CINÉTOILES : FILM « THE BRUTALIST » DE BRADY CORBET

#### lundi 13 octobre 2025 à 19:00



66400 CERET



#### **VISITE GUIDÉE - CÉRET TOUTE UNE HISTOIRE**

#### mardi 14 octobre 2025 à 15300

Plein tarif: €

5 Rue Saint-Ferréol 66400 CERET +33 4 68 87 00 53;+33 4 68 87 50 95

#### RANDONNÉE TOUS LES MARDIS - RANDONNÉE CÉRÉTANE

#### mardi 14 octobre 2025



4 Rue Joseph Guitard 66400 CERET

#### **LA PHILO SELON HENRI**



#### mardi 14 octobre 2025 à 14:30

2 Rue du Commerce 66400 CERET

#### LUMIÈRE D'ENCRE - LE LABO PHOTO QUI FAIT REVIVRE L'ARGENTIQUE

#### mercredi 15 octobre 2025



47 Rue de la République 66400 CERET

#### **VISITE GUIDÉE - LES THERMES DU BOULOU**

## ŒŒ.

#### jeudi 16 octobre 2025 à 15:00

Plein tarif: €

66160 LE BOULOU +33 4 68 87 50 95;+33 4 68 87 00 53

#### RANDONNÉE TOUS LES JEUDIS - RANDONNÉE CÉRÉTANE

#### jeudi 16 octobre 2025



4 Rue Joseph Guitard 66400 CERET

#### HISTOIRES À PARTAGER AVEC WILFRIED



#### vendredi 17 octobre 2025 à 15:30

Entrée gratuite

2 Rue du Commerce 66400 CERET

#### L'HEURE DU CONTE DE WILFRIED



#### vendredi 17 octobre 2025 à 17:30

2 Rue du Commerce 66400 CERET



## SOIRÉE D'ÉCHANGE AUTOUR DE L'ALIMENTATION LOCALE ET DURABLE



vendredi 17 octobre 2025 à 1845

**Entrée gratuite** 

2 Rue du Commerce 66400 CERET CONFÉRENCE SUR LES GORILLES AU RWANDA ORGANISÉ PAR LE CAFÉ ASSOCIATIF LE LÉZARD

> vendredi 17 octobre 2025 à 1830



66400 CERET

#### LUMIÈRE D'ENCRE - LE LABO PHOTO QUI FAIT REVIVRE L'ARGENTIQUE

#### samedi 18 octobre 2025



47 Rue de la République 66400 CERET

#### VISITE GUIDÉE - DOMAINE JAÇA



samedi 18 octobre 2025 de 09:00 à 17:00

Plein tarif : 10 € Tarif enfant : 0 €

Rue du Très Vents 66400 CERET

#### **DÉGUSTATION - DOMAINE JAÇA**

#### samedi 18 octobre 2025 de 09:00 à 17:30



Plein tarif: €
Tarif enfant: €

Rue du Très Vents 66400 CERET

#### **MARCHÉ DE CÉRET**

#### samedi 18 octobre 2025



Entrée gratuite

66400 CERET

#### AUX RENDEZ-VOUS DES BÉBÉS LECTEURS ANIMÉ PAR LYDIE



samedi 18 octobre 2025 à 10:00

2 Rue du Commerce 66400 CERET STAGE DE DANSE « WORKSHOP » ORGANISÉ PAR COR D'ARTISTA AVEC ELSA ET ALIZÉE BOIS ET CHRISTOPHE ET CORALIE LICATA



dimanche 19 octobre 2025 de 09:00 à 17:00

66400 CERET



#### MATCH DE RUGBY DU CÉRET-SPORTIF

#### dimanche 19 octobre 2025 à 13:30



Rue des Capucins 66400 CERET

#### VISITE GUIDÉE MAISON DE L'EAU



#### mardi 21 octobre 2025 à 14:00

Plein tarif : 8 € Tarif enfant : 5 €

Maison de l'Eau et de la Méditerranée

4 Rue Arago 66160 LE BOULOU **+33 4 68 87 50 10** 

#### RANDONNÉE TOUS LES MARDIS - RANDONNÉE CÉRÉTANE

#### mardi 21 octobre 2025



4 Rue Joseph Guitard 66400 CERET

#### **SORTIE AU BORD DU TECH**



#### mercredi 22 octobre 2025 à 14:00

Plein tarif : 8 € Tarif enfant : 5 €

Maison de l'eau et de la Méditerranée

4 Rue Arago 66160 LE BOULOU **+33 4 68 87 50 10** 

#### LUMIÈRE D'ENCRE - LE LABO PHOTO QUI FAIT REVIVRE L'ARGENTIQUE

#### mercredi 22 octobre 2025



47 Rue de la République 66400 CERET

#### **VISITE GUIDÉE - LE BOULOU AU FIL DES RUES**



#### jeudi 23 octobre 2025 à 15:00

Plein tarif: €

4 Rue Arago 66160 LE BOULOU

+33 4 68 87 50 95;+33 4 68 87 00 53

#### **APER'EAU QUIZ D'OCTOBRE**



#### jeudi 23 octobre 2025 à 11:00

Plein tarif: 10 €

Maison de l'eau et de la Méditerranée 4 Rue Arago

66160 LE BOULOU +33 4 68 87 50 10

#### **VISITE GUIDÉE - SAINT FERRÉOL**



#### jeudi 23 octobre 2025 à 15:00

Plein tarif : 6 € Tarif enfant : 0 €

Route de Saint-Ferréol 66400 CERET



#### RANDONNÉE TOUS LES JEUDIS - RANDONNÉE CÉRÉTANE

#### jeudi 23 octobre 2025



4 Rue Joseph Guitard 66400 CERET

#### DON DU SANG ORGANISÉ PAR L'EFS OCCITANIE-PYRÉNÉES-MÉDITERRANÉE



Du jeudi 23 octobre 2025 au samedi 25 octobre 2025

Place des Tilleuls 66400 CERET

## STAGE DE CHANTS POLYPHONIQUES ORGANISÉ PAR L'ASSOCIATION «C'EST ART DIRE »



Du vendredi 24 octobre 2025 au dimanche 26 octobre 2025 de 0930 à 1830



66400 CERET

#### LUMIÈRE D'ENCRE - LE LABO PHOTO QUI FAIT REVIVRE L'ARGENTIQUE

#### samedi 25 octobre 2025



47 Rue de la République 66400 CERET

#### VISITE GUIDÉE - DOMAINE JAÇA

#### samedi 25 octobre 2025 de <mark>09:00</mark> à <mark>17:00</mark>



Plein tarif : 10 € Tarif enfant : 0 €

Rue du Très Vents 66400 CERET

#### **DÉGUSTATION - DOMAINE JAÇA**



samedi 25 octobre 2025 de 09:00 à 17:30

Plein tarif: € Tarif enfant: €

Rue du Très Vents 66400 CERET

#### MARCHÉ DE CÉRET

#### samedi 25 octobre 2025 de 07:00 à 13:00



**Entrée gratuite** 

66400 CERET

#### **VIDE GRENIER ORGANISÉ PAR M'BELLA DANSE**



dimanche 26 octobre 2025 à 07:00

Rue des Capucins 66400 CERET



#### BALLADA DE SARDANES ORGANISÉE PAR LA **COLLA CIRERES**

dimanche 26 octobre 2025 de 14:00 à 18:00



66400 CERET

CONCERT DE FRANCK BESINGRAND, ORGANISTE (À **BARCELONE**)

> dimanche 26 octobre 2025 à 16:00

Plein tarif: €

1 Place de l'Église 66400 CERET



SPECTACLE DE THÉÂTRE « LES PARENTS **VIENNENT DE MARS ET MES ENFANTS DU MC DO »** ODCANICÉ DAD PACCOCIATION LA COMÉDIE DES

> dimanche 26 octobre 2025 à 16:00



Plein tarif: € Tarif enfant: €

66400 CERET

#### VISITE GUIDÉE MAISON DE L'EAU



mardi 28 octobre 2025 à 14:00

Plein tarif:8€ Tarif enfant : 5 €

Maison de l'Eau et de la Méditerranée

4 Rue Arago 66160 LE BOULOU +33 4 68 87 50 10

#### RANDONNÉE TOUS LES MARDIS - RANDONNÉE **CÉRÉTANE**

#### mardi 28 octobre 2025



4 Rue Joseph Guitard 66400 CERET

#### **SORTIE AU BORD DU TECH**



#### mercredi 29 octobre 2025 à 14:00

Plein tarif:8€ Tarif enfant : 5 €

Maison de l'eau et de la Méditerranée

4 Rue Arago 66160 LE BOULOU +33 4 68 87 50 10

#### PROJECTION/ DEBAT FILM " PARFOIS IL PLEUT" DE **ARNAUD BRUGIER**



#### mercredi 29 octobre 2025 à 18:00

Plein tarif: 2€

Maison de l'Eau et de la Méditerranée

4 Rue Arago 66160 LE BOULOU LUMIÈRE D'ENCRE - LE LABO PHOTO QUI FAIT **REVIVRE L'ARGENTIQUE** 

#### mercredi 29 octobre 2025



47 Rue de la République 66400 CERET



#### **VISITE GUIDÉE - LE BOULOU HISTORIQUE**



#### jeudi 30 octobre 2025 à 15:00

Plein tarif: €

4 Rue Arago 66160 LE BOULOU

+33 4 68 87 50 95;+33 4 68 87 00 53

#### **APER'EAU QUIZ D'OCTOBRE**



#### jeudi 30 octobre 2025 à 11100

Plein tarif: 10 €

Maison de l'eau et de la Méditerranée 4 Rue Arago

4 Rue Arago 66160 LE BOULOU **+33 4 68 87 50 10** 

#### RANDONNÉE TOUS LES JEUDIS - RANDONNÉE CÉRÉTANE

#### jeudi 30 octobre 2025



4 Rue Joseph Guitard 66400 CERET

## CONFERENCE PROJECTION : UNE ENQUÊTE PHOTOGRAPHIQUE SUR LES RIVIÈRES



#### jeudi 30 octobre 2025 à 18:00

Entrée gratuite Maison de l'eau et de la Méditerranée 4 Rue Arago 66160 LE BOULOU

## MAQUILLAGE D'HALLOWEEN AVEC LISA - MÉDIATHÈQUE CÉRET



vendredi 31 octobre 2025 de 14:00 à 17:00

Entrée gratuite

Place de la République 66400 CERET

## EXPO SITIONS





## EXPOSITION DE PASCALE ROYER ET FRANÇOISE VALES « CES MAINS QUI PARLENT »

# EXPOSITION "Ces mains qui parfent " In la liera aux. In la liera aux. Paucale Royer Promocile Vales

Du mercredi 01 octobre 2025 au vendredi 31 octobre 2025

2 Rue du Commerce 66400 CERET

#### **MOUTELET EXPOSE SES SCULPTURES**



Du vendredi 03 octobre 2025 au jeudi 30 octobre 2025 de 14:30 à 17:30

Entrée gratuite

Avenue du Maréchal Joffre 66480 MAUREILLAS-LAS-ILLAS +33 4 68 21 61 27

## **EXPOSITION « OPUS TEMPORUM » NATHALIE CARRIÉ**



Du vendredi 03 octobre 2025 au samedi 01 novembre 2025

4 Boulevard Lafayette 66400 CERET

## **EXPOSITION « SAISONS NOIRES » DE JULIEN COQUENTIN**



Du samedi 04 octobre 2025 au samedi 15 novembre 2025

Place Pablo Picasso 66400 CERET

#### **EXPOSITION DE LUMIÈRE D'ENCRE**

Du samedi 04 octobre 2025 au samedi 15 novembre 2025



1 avenue d'Espagne 66400 CERET

#### **SEMAINE BLEUE À CÉRET**

Du lundi 06 octobre 2025 au samedi 11 octobre 2025

Entrée gratuite



66400 CERET

## **EXPOSITION DANS LE CADRE DE LA SEMAINE BLEUE**

Du mardi 07 octobre 2025 au jeudi 16 octobre 2025



1 Avenue Georges Clemenceau 66400 CERET

### EXPOSITION « J'AI RÊVÉ QUE TU M'EMMENAIS » DE SANDRINE EXPLILLY



Du samedi 18 octobre 2025 au samedi 03 janvier 2026

Place Pablo Picasso 66400 CERET



#### **EXPOSITION DU COLLECTIF L'ÊTTRE**

#### Du samedi 18 octobre 2025 au lundi 27 octobre 2025



1 Avenue Georges Clemenceau 66400 CERET

#### **EXPOSITION DE NADJ WERNINCK**

#### Du vendredi 31 octobre 2025 au dimanche 09 novembre 2025



1 Avenue Georges Clemenceau 66400 CERET

